

Protokół Nr 59/23

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 marca 2023 r. w godz. 8.30. – 8.47. w trybie obrad zdalnych - z użyciem wideokonferencji Cisco Webex Meetings i systemu eSesja.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2022 roku Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.
4. Informacja z realizacji zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.
6. Sprawy różne.

Projekty uchwał z pkt 2-3 stanowią załączniki do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Materiały z pkt. 4. i 6. są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych omówiła Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia nr 145/23 stanowi zał. nr 3.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 4.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2022 roku Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 zreferowała Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia nr 146/23 stanowi zał. nr 5.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 6.

Ad 4.

Informację z realizacji zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2022 r. omówiła Dyrektor Elżbieta Korus.

Komisja przyjęła ww. informację bez uwag.

Ad 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 7.

Ad 6.

W nawiązaniu do pytań radnej Agnieszki Buras, oraz radnego Piotra Żołądka, zadanych na posiedzeniu Komisji 24 lutego 2023 roku, radni otrzymali informacje na temat korespondencji w przedmiocie: realizacji podwyżek dla grupy zawodowej pielęgniarek i położnych, w związku z realizacją ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz problemów z jakimi borykają się szpitale (zał. nr 8)

Innych spraw nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek